

26 kwietnia 2016



Jędrzejów z właściwym kierunkiem rozwoju

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas gościł w Jędrzejowie, gdzie

odwiedził świetnie prosperujące przedsiębiorstwa, podziwiał efekty inwestycji ze środków unijnych oraz rozmawiał z władzami miasta na temat kolejnych, szczególnie tych mających rozwijać przedsiębiorczość. Podczas wizyty marszałkowi towarzyszyła radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Bogusława Wypych.

Marszałek Jarubas rozpoczął swoją wizytę w Jędrzejowie od rozmowy z Burmistrzem Miasta, Marcinem Piszczkiem. Dotyczyła ona planów rozwojowych i inwestycji miasta oraz współpracy z samorządem województwa.

Następnie przyszedł czas na wizytę u bardzo dobrze radzących sobie na rynku przedsiębiorców z terenu Jędrzejowa.

Firma DP CleanTech została założona w 2004 roku i zajmuje się projektowaniem, inżynierią, produkcją oraz przekazaniem do eksploatacji elektrowni wytwarzających energię z odpadów, zapewniając kompletne rozwiązania w zakresie przetwarzania odpadków na czystą energię. Firma zbudowała kilkadziesiąt elektrowni opalanych biomasą i jest światowym liderem czystej energii z biomasy. Zarządzający przedsiębiorstwem przedstawili profil jego działalności oraz oprowadzili marszałka Adama Jarubasa po zakładzie produkcyjnym.

Drugim przedsiębiorstwem była firma Vanstar, która jest producentem oryginalnych elementów układów wydechowych do pojazdów użytkowych. Marszałek miał okazję zobaczyć, jak wygląda ich produkcja oraz porozmawiać z właścicielami firmy na temat jej planów inwestycyjnych.

Burmistrz Marcin Piszczek zaprezentował również plany terenów inwestycyjnych, jakie mają powstać w Jędrzejowie i zachęcać przedsiębiorców do inwestycji.

- Przedsiębiorcy, których dziś odwiedziliśmy, aktywnie pozyskiwali środki zewnętrzne, w tym środki europejskie w ostatniej perspektywie i dziś widać tego efekty. To niezwykle ważne, że te przedsiębiorstwa tak dobrze sobie radzą bowiem przedsiębiorcy rozważający inwestycję tu, biorą pod uwagę również to, że nie przychodzą do pustki, a widzą firmy, które tu funkcjonują i świetnie sobie radzą. Chcemy, aby eksperci zajmujący się promocją zagraniczną odwiedzili te przedsiębiorstwa i abyśmy podjęli współpracę w zakresie promocji zagranicznej bowiem w obu firmach usłyszałem, jak ważne dla nich są takie kontakty. Chcę również pogratulować władzom miasta pomysłu strefy ekonomicznej bowiem firmy, które będą się tu lokalizować będą mogły liczyć na ulgi związane z przynależnością do niej -

podsumował wizytę u jędrzejowskich przedsiębiorców marszałek **Adam Jarubas**.

Efekty prac zrealizowanych na dworcu Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej w Jędrzejowie przedstawiła radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Bogusława Wypych, która jest prezesem LGD "Ziemia Jędrzejowska - Gryf".

- Udało nam się zrealizować inwestycje za milion złotych, w ramach których zbudowaliśmy nowoczesną wiatę kolejki i odnowiliśmy budynek dworca - mówiła **Bogusława Wypych**.

W Centrum Kultury w Jędrzejowie, na którego odnowienie również pozyskane zostały środki zewnętrzne, marszałek Jarubas miał okazję obejrzeć zwycięski projekt rewitalizacji jędrzejowskiego Rynku.

- Dziś istniejące rondo pełni głównie funkcję komunikacyjną, a my chcemy oddać rynek mieszkańcom i przywrócić charakter historyczny tego miejsca, taki który był przez wieki a zatem handlowy i rekreacyjny. Mamy partnerów prywatnych tego projektu i nie chcemy aby nie była to jedynie inwestycja budowlana, ale również gospodarcza - mówił o projekcie burmistrz Jędrzejowa, **Marcin Piszczek**.

Podczas wizyty zaprezentowane zostały również efekty rewitalizacji terenu wokół zalewu i przyległych obszarów rekreacyjnych w Jędrzejowie. Szacunkowa wartość projektu wynosiła ponad 5,8 mln złotych. z czego dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego wyniosło 3,5 mln złotych.

W ramach inwestycji powstały zrewitalizowany zbiornik wodny, zaplecze gastronomiczne, zaplecze socjalne, place zabaw, skate park czy scena, a zatem wszystko co ma stworzyć warunki do relaksu i aktywnego wypoczynku.

- Nie miałem wcześniej okazji aby zagłębić się w Jędrzejów, zjechać z głównych tras, a dziś poznałem to miasto z zupełnie innej strony. Poznaliśmy plany rozwojowe dotyczące strefy ekonomicznej i muszę przyznać, że bardzo podoba mi się probiznesowe podejście do rozwoju w Jędrzejowie. Te działania wpisują się w filozofię wsparcia branż kluczowych w naszym województwie. Miałem też okazję zapoznać się z planami rewitalizacji rynku. Dla mnie Jędrzejów zyskuje nowy wizerunek - miasta przyjaznego inwestorom. To co zobaczyłem, utwierdza mnie w przekonaniu, że bardzo dobrze wykorzystujecie szanse związane środkami unijnymi - powiedział marszałek Adam Jarubas.

- Panu marszałkowi chcieliśmy pokazać te miejsca, które zmieniliśmy dzięki środkom unijnym, jak Centrum Kultury. Pokazaliśmy zakłady, które tu rozwijają się dzięki środkom

zewnątrznym, ale rozmawialiśmy również o tych rzeczach, które chcemy zrealizować w najbliższej przyszłości i na których wykonanie będziemy ubiegać się o środki unijne. Mowa tu na przykład o terenach inwestycyjnych czy rynku - podsumował wizytę marszałka, Marcin Piszczek, burmistrz Jędrzejowa.





